ДУБОВСКИЙ РАЙОННЫЙ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

22.04.2022г. ПРИКАЗ № 17-ОД

с. Дубовское

Об итогах работы VI-й муниципальном ученической
научно-практической конференции в 2021 —2022 учебном году

В соответствии с приказом РОО от 15.02.2022г. № j 5 «О порядке организации и
проведения VI-й муниципальной ученической научно-практической конференции в 2021 -
2022 учебном году», в целях подведения итогов научных исследований, полученных в
результате работы муниципального научного общества учащихся, выявления, поддержки и
развития интеллектуально и творчески одаренных детей посредством научно -
исследовательской деятельности проведен заочный этап муниципальной ученической
научно-практической конференции (далее МУНПК).

47 учащихся из всех школ района представили на конкурс 41 работу. Экспертные
комиссии (жюри), в состав которых вошли 33 опытных педагога, объективно оценили
индивидуальные и коллективные творческие работы детей и определили победителей и
призеров. На основании вышеизложенного

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить рейтинговые списки ведомостей-протоколов жюри по итогам работы
секций заочного этапа муниципальной ученической научно-практической конференции
(приложение 1).

2. Авторов работ, занявших первые места в рейтинговых списках секций, считать
победителями муниципальной ученической научно-практической конференции
(приложение №1).

3. Авторов работ, занявших следующие 2 места за победителем в рейтинговых списках
секций, считать призерами муниципальной ученической научно-практической
конференции (приложение 1).

4. Наградить авторов работ, занявших в рейтинговых списках секции четвертые и
последующие места, дипломами участников (приложение 1).

5. Наградить авторов 5 (пяти) работ, занявших в рейтинговых списках секций первые
места, дипломами победителей (приложение 1).

6. Наградить авторов 13 (тринадцати) работ, занявших в рейтинговых списках секций
вторые и третьи места, дипломами призеров (приложение 1).

7. Руководителям ОО:
7.1. Изыскать возможности для поощрения членов экспертных комиссий (жюри) секции

МУНПК в соответствии с приложением 2;
7.2. Изыскать возможности для поощрения учителей-наставников учащихся - победителей

и призеров МУНПК в соответствии с приложением j  ,
8. Контроль исполнения данного приказа возложить на главного специалиста

Дубовского районного отдела образования Р.Г. Бондаренко.

Заведующий Дубовским - и  ? г
районным отделом образования Е В - Брицына

Р.Г. Бондаренко

Приложение № 1 к приказу Дубовского
от 22.04.2022 № 17-ОД

В Е Д О М О С Т Ь  результатов оценивания работ, представленны х для презентации на
муниципальной ученической  научно-практической конференции учащ ихся Секция

"ЕСТЕСТВЕННЫ Е Н А УК И "(биол, хим, геогр)_________________
Количество баллов

М
аг

ом
ед

ов
а

С
ам

ер
а

С
ав

ин
ы

х
К

ар
ин

а

А
нд

ри
ен

ко

С
ер

ге
й,

К

ап
ус

ти
н

В
ла

ди
сл

ав
,

Ту
пи

ев

С
ем

ен

М
иш

ин
а

Е
ли

за
ве

та

М
ач

не
ва

Е

ва

С
ер

ге
ев

а
А

ри
на

Ба
рт

ен
ев

а
Я

на

Заочный этап

Виноградов М.Ю. 19 19 - 25 28 26 28

Темнякова Е.Е 13 14 29 17 31 25 30

Синько Н.А 22 17 32 29 24 26 22

Донец Е.И. - - 33 - - - -

Всего баллов: 54 50 94 71 83 77 80

Итоговое место: 6 7 1 5 2 4 3

Подписи:
Председатель жюри: ___________ Виноградов М.Ю.
Члены жюри: ____________ Темнякова Е.Е.

____________ Синько Н.А.
Донец Е.И.

ВЕДОМ ОСТЬ результатов оценивания работ, представленных для
презентации на муниципальной ученической научно-практическои

конференции учащихся Секция "ЕСТЕСТВЕННЫЕ НАУКИ" (мат,
физ, инф, экол)

Количество баллов

С- >5

X S
CJ
X

Ч

*  о  <я 2
О

X

3сЗ
ч
о
Ы

и
оз
ей
О)
а
го

5  ^  ^  с е [ X i
э о 1=5 X

03
ct сз
х с
о  о
ч  С  _

Э
О)

£

VO
о
Ч
и

г
чсз
и

Заочный этап

Шеронова И.А. 26 24 20 24

Мордовцева С.Г. 29 28 21 26

Полубедов А.Н. 28 28 25 28

Северина О.В. 22 24 21 21

Всего баллов: 105 104 87 99

Итоговое место: 1 2
4 3

Подписи:
Председатель жюри:______________Шеронова И.А.
Члены ж ю р и : ____________ Мордовцева С.Г.

____________ Полубедов А.Н.
____________ Северина О.В.

Приложение № 1 к приказу Дубовского РОО
от 22.04.2022 № 17-ОД

Приложение № 1 к приказу Дубовского РОО от
22.04.2022 № 17-ОД

В Е Д О М О С Т Ь  результатов оценивания работ, представленны х для презентации
на муниципальной ученической научно-практической конференции учащихся

Секция " Х у д о ж е с т в е н н о -эс т е т и ч е с к о е  и технологическое творчество-----С екция ■-------- ---------------------------------
К ол ич ество баллов

М
ор

до
вц

ев
а

Д
ар

ин
а

А
ле

кс
ан

др
ов

а
А

нг
ел

ин
а

К
уз

не
цо

в
М

ак
си

м
|

Д
ж

ах
ба

ро
ва

М

ар
ья

м

Гл
ов

а
М

ар
ия

К
ир

ее
ва

М

ар
га

ри
та

К
ра

си
ль

ни
ко

ва

М
ар

ия

Заочны й этап

Гринько В.П. 0 14 18 15 23 -

Гребенько И.Н. 29 30 30 29 30 30 30

Дармина Н.Ю. 16 18 16 19 21 16 16

Шулешов П.Н. 12 12 13 17 15 17 17

25 25
Попов А.Н.

Всею баллов: 57 74 77 80 89 88 88

Итоговое место: 6 5 4 3 1 2 2

Подписи:
Председатель ж ю р и : _______________Гринько В.П.
Члены ж ю р и : _____________ Гребенько И.Н.

_________ _ Дармина Н.Ю.
__________Шулешов П.Н.

ВЕДОМОСТЬ результатов оценивания работ, представленных для презентации па
муниципальной ученической научно-практической конференции учащихся.

Приложение № 1 к приказу Дубовского
РОО от 22.04.2022 № 17-ОД

Подписи:
Председатель жюри:
Члены жюри:

секции •

cdК
►0
ин

и
Рн

с
<U
Р4

Количествез баллов

Заочный этап

Вдовенко И.В. 0

Бугакова JI.H. 22

Сердюкова В.А. 15

Всего баллов: 37

Итоговое место: Участник

Вдовенко И.В.

_Бугакова Л .Н.
_Сердюкова В.А.

В Е Д О М О С Т Ь  результатов оценивания работ, представленны х для
презентации на муниципальной ученической научно-практической^

конференции учащихся Секция "ОБЩ ЕСТВЕННЫ Е Н АУК-----

а.
о
Е

К я

о -г «  а.
О
S

о
X «  J £ уГ
о £ Еа “  п В Ея В g ° ма Si «§ 3 Ч
аэ ^ U С о

Cl w ^
к гс“ Я U н я сч

и

Заочны и этап

Боярннева Н. В.
29 27 24 27

~29

27 29

~28~Рудникова С.В. 26 27 30

Лукьянова И.О. 27 26 29 27

~2Т~Воловоденко Е.В. 26

Всего баллов: 116

Итоговое место:

103

21

98

23
_

3

25

111 111

Подписи:
Председатель жюри:
Члены жюри: _

_  Бояринева Н. В.
_Рудникова С. В.
__Лукьянова И.О.
Воловоденко Е.В.

П рилож ение №1 к приказу Д убовского РОО от
22.04.2022 №  17-ОД

ВЕДОМОСТЬ результатов оценивания работ, представленных для
презентации на муниципальной ученической научно-практической

конференции учащихся
г . .п ,ия "ИСССЛЕДОВАТЕЛИ" 5-11 классы____ _____________

Количество баллов

ян
« Q,и

§■«
&  S

Заочный этап

Архипова В.Н. 28

Бородина Л.Н. 28

Межидова А.Б. 29

Лондарь М.А. 18

Всего баллов: 103

Итоговое место: 2 место

Подписи:
Председатель жюри:

Члены жюри:

Архипова В.Н.
__ Бородина Л.Н.

Межидова А.Б.
_Лондарь М.А.

Прилож ение №  1 к приказу Д убовского Р О О  от
2 2 .0 4 .2 0 2 2  №  17-О Д

П р и л о ж ен и е  №  1
к п р и к азу  POO о т  22 .0 4 .2 0 2 2  №  17-О Д

ВЕДОМОСТЬ результатов оценивания работ, предста— w
н а у ч н о - практической конференции учащихся. Секция "ЮНЫЕ ИСССЛЕДЦВА д л и  ---------- ---------- ------

--------------------  Е==<

Подписи:
Председатель жюри:

Члены жюри:

_ Кисилева Л .В.
_ Парфенова Ю.

Кравцова Е.В.
Александрова Н.А.
Лобанова Е.Н.

_ Белова Е.В.
__ Комарова О.Ю.
__ Пащенко Н.Н.

Тышкевич Л .В.

Приложение № 2
к приказу РОО от 22.04.2022 № 17-ОД

Члены экспертных комиссий (жюри) секции VI-и МУНПК-2022

о Секция «Филология»
Председатель: Вдовенко Ирина Владимировна (Дубовская СШ JN.1)

Члены жюри!
Бугакова Лилия Николаевна (Комиссаровская СLLL JN°J)
Сердюкова Валентина Александровна (Вербовологовская СШ 9. )

• Секиия «Общественные науки»
Председатель: Бояринева Наталья Владимировна (Гуреевская ГСШ № 8)

Члены жюри:
Рудникова Светлана Васильевна (Андреевская СШ № j  )
Воловоденко Елена Владимировна (Дубовская СШ №1)
Лукьянова Ирина Олеговна (Дубовская СШ №1)
.  Секиия «Естественные науки» (биология, химия, география, экология)
Председатель: Виноградов Михаил Юрьевич (Гуреевская ГСШ № 8)
Члены жюри:
8 9286216050
Темнякова Елена Евгеньевна (Вербовологовская СШ № о)
Синько Нелля Анатольевна (Андреевская СШ № 3)
Донец Елена Ивановна (Мирненская СШ №11)
.  Секиия «Естественные науки» (.математика, физика, информатика, экономика).
Председатель: Шеронова Ирина Александровна (Присальская СШ №10)

Члены жюри:
Мордовцева Светлана Геннадьевна (Андреевская СШ № j )

Полубедов Алексей Николаевич (Жуковская СШ № 5)
Северина Ольга Владимировна (Веселовская СШ № 2)
• Секиия «Художественно-эстетическое и технологическое творчество»
Председатель: Гринько Виктор Пантелеевич (Романовская СШ №12)
Члены жюри:
Гребенько Ирина Николаевна (Дубовская СШ №1)
Попов Алексей Николаевич (Барабанщиковская СШ №4)
Дармина Наталья Юрьевна (Вербовологовская СШ № 6)
Шулешов Павел Николаевич (Гуреевская СШ №8)
• Секция «Исследователи» 5-11 классы
Председатель: Архипова Валентина Николаевна (Дубовская СШ №1)

Члены жюри:
Бородина Людмила Николаевна (Романовская СШ №12)
Межидова Асет Баудиновна (Гуреевская СШ № 8)
Лондарь Марина Анатольевна (Комиссаровская СШ № 9)
• Секиия «Юные исследователи» 2-4 классы
Председатель: Кисилева Людмила Васильевна (Дубовская СШ № 1)
Члены жюри:
Парфенова Нелли Юрьевна (Барабанщиковская СШ № 4)
Кравцова Елена Викторовна (Дубовская НШ №1)
Александрова Ирина Анатольевна (Комиссаровская СШ №9)
Лобанова Елена Николаевна (Веселовская СШ №2 )
Белова Евгения Вячеславовна (Семичанская СШ № 7)
Тышкевич Людмила Васильевна (Присальская СШ ° )
Пащенко Наталья Николаевна (Романовская СШ № 12)
Комарова Ольга Юрьевна (Жуковская СШ № 5).

Список
учителей-наставнпков, подготовивших победителей и призеров VI-й МУНПК

1 Секция «Естественные науки» (биология, химия, география, экология):
- Виноградов М.Ю. -  групповая работа МБОУ ГСШ № 8 «Живи родник!» - победитель,
- Попова С.Г. -  работа Мачневой Е. «Кофеин и его влияние на здоровье» МБОУ ДСШ№ 1
им. М.Ф. Потапова -  призер (2 место);
- Бартенева В.Н. -  работа Бартеневой Я. «Пластик, как один из загрязнителей
географической оболочки» МБОУ КСШ № 9 им. С.В. Рыбальченко -  призер (3 место).

2. Секция «Естественные науки» (математика, физика, информатика, экономика).
- Мордовцева С.Г. -  групповая работа МБОУ АСШ № 3 «Роль чисел в жизни человека и
развитии общества» - победитель;
- Юмаева В.В. -  работа Мешкова Д. «Числа в судьбе человека» МБОУ ЖСШ № 5 -  призер

-Тышкевич Л.В. -  работа Салманмирзаевой С. «Удивительные числа» МБОУ ПСШ № 10
-  призер (3 место).

3. Секция Художественно- эстетическое и технологическое творчество»:^
- Трембач А.Л. -  работа Глова М. «Семикаракорская керамика» МБОУ М-ЛКОШ № Ъ  им.
Я.П. Бакланова -  победитель; __
- Гринько В.П. -  работа Киреевой М. «Декоративная сахарница» МБОУ РСШ _
призер (2 место);
- Гринько В.П. -  работа Красильниковой М. «Декоративная подставка под холодны
блюда» МБОУ РСШ № 12 — призер (2 место),
- Бартенева В.Н,- работа Джахбаровой М. «Музыка в жизни современных подростков»
МБОУ КСШ № 9 им. С.В. Рыбальченко -  призер (3 место).

4. Секция «Общественные науки»:
- Парфенова Н.Ю. - работа Будковой А, «Использование
традиций казаков как путь сохранения наследия казачества» МБОУ ЬСШ _
победитель; Mr n v
- Кузнецова С.В. -  работа Самошкина А. «Роль сетевых в жизни подростков»

Приложение № 3
к приказу POO от 22.04.2022 № 17-ОД

им.ЖСШ № 5 -  призер (2 место); № о
- Бартенева В.Н. -  работа Небиковой Д. «Молодежная субкультура» МБОУ КСШ J

С В Рыбальченко — призер (2 место);
- Рудашов А.А. -  групповая работа МБОУ ГСШ № 8 «Служба в армии - защита Отечества»
- призер (3 место).

5. Секция «Исследователи»:
- Солодунова Е.В. -  работа Киреевой М. «Современный подросток и речевой этикет»
МБОУ РСШ № 12 -  призер (2 место).

6 Секция «Юные исследователи» (2-4 кл):
- Солодунова Е.В. -  работа Солодунова М. «В какие игры и какими игрушками играли
дети во время ВОВ» МБОУ РСШ № 12 -  победитель;
- Белова Е.В. -  работа Эльсанукаева М. «Ай да, тыква.» МБОУ ССШ К  Р

Белоусова Н.А. -  работа Харина И. «Я леплю из пластилина» МБОУ ДСШ№ 1 им. М.Ф.
Потапова - призер (3 место).